2019年８月 16日

各  位

あい  ホールディングス株式会社

代表取締役会 長  佐々木 秀吉

（コード番号 ３０７６ 東証第一部）

問合せ先 広報室 佐 藤  哲

（ＴＥＬ ０３－３２４９－６３３５）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり 2018 年８月 17 日に公表した業績予想を下記

のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年６月期通期連結業績予想数値の修正

  （2018年７月１日～2019年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （A）

百万円

57,500

百万円

9,500

百万円

9,800

百万円

6,600

円 銭

139.36

今回修正予想  （B） 51,000 8,400 8,600 5,300 111.91

増 減 額 （B－A） △6,500 △1,100 △1,200 △1,300 ―

増 減 率  （％） △11.3 △11.6 △12.2 △19.7 ―

(ご参考)前期実績

(2018年６月期)
54,560 8,984 9,291 6,125 129.35

２．修正の理由

リース及び割賦事業におきまして、当期に事業の見直しを実施し、低採算事業であった遊技施設向

けリース販売事業を当期第２四半期より段階的に縮小いたしました。それに伴う売上高の減少、また、

情報機器事業においてコンシューマ向け小型カッティングマシンの販売が伸び悩んだことも加わり、

売上高が前回発表予想を下回る見込みとなりましたので、2018 年８月 17 日に公表しました業績予想

を修正いたします。

 営業利益以下につきましても、セキュリティ機器事業が好調であったものの、上記売上高の減少

に加え、米国による追加関税と新製品の開発投資によるコストが重なったこと、設計事業において耐

震診断の需要一巡によって利益率が低下したこと等により、上記の通り業績予想を修正いたします。

 尚、2018年８月 17日に公表しました配当予想につきましては、修正はございません。

３．配当予想の修正

   2018年８月 17 日に公表しました配当予想につきましては、修正はございません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断し

た見通しであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

                                        以  上